
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Каргинская средняя общеобразовательная школа 

  

                                                           ПРИКАЗ 

15.03.2023 г.                                      с. Каргино                                    № 38/1 

 

О некоторых мерах по исполнению части 6.2 статьи 47  

Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» 

 

          В целях оптимизации и систематизации информационного 

обеспечения управления в системе образования и минимизации 

документарной нагрузки на педагогических работников, в соответствии с 

положениями части 6.2 статьи 47   Федерального закона от 

29.12.2012N273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации»,  с 

приказом Управления образования администрации МО «Вешкаймский 

район» от 25.01.2023  №29  «О некоторых мерах по исполнению …» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Администрации школы обеспечить    соблюдение приказа 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется  педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ». 

2. Ознакомить под роспись педагогических работников с приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется  педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ». 

3. Использовать в работе  перечень государственных 

информационных систем, содержащий данные официального 

статистического учѐта, касающиеся системы образования, данные 

мониторинга системы образования и иные данные, необходимые для 

осуществления школой  своих функций   (приложение №1). 

         4. Подсеваловой И.В., заместителю директора по УВР: 

-   в срок до 25.08.2023  внести изменения в оценочные листы 

педагогических работников  с целью определения стимулирующих выплат 

за выполнение работы учителем, не предусмотренной его трудовыми 

(должностными) обязанностями; 

-  в срок до 01.03.2023 рассмотреть  данный вопрос  на заседаниях 

школьных методических объединений педагогических работников; 

- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди  

педагогических работников по исполнению части 6.2 статьи 47 

Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в том числе через организацию работы «горячей 



 
 



 

 

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                              к приказу 

                                                                       от 15.03.2023 № 38/1 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

государственных информационных систем и иных информационных систем, содержащих данные 

официального статистического учета, касающихся системы образования, данные мониторинга 

системы образования и иные данные, необходимые для осуществления МОУ Каргинская СОШ  своих 

функций 

 

№ 

п/п 

Наименование государственной  

информационной системы, иной  

информационной системы (далее  

- ГИС/ИС) 

Наименование   нормативного  

правового  акта, являющегося  

основанием   для ведения  ИС  

(при наличии) 

ФИО ответственного  

сотрудника,  

имеющего доступ в  

ГИС/ИС 
1. Главный информационно-вычислительный центр 

Минпросвещения России: Сведения об 

организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования (по форме федерального 

статистического наблюдения N ОО-1) 

Приказ Федеральной службы 

государственной статистики от 

01.03.2022  № 99 «Об утверждении формы 

федерального статистического 

наблюдения  с указаниями по ее 

заполнению для организации 

Министерством просвещения Российской 

Федерации  федерального статистического 

наблюдения в сфере   общего 

образования» 

 

Кошкина Т.А. 

 

Павлова Л.П. 

2. Главный информационно-вычислительный центр 

Минпросвещения России: Сведения  о 

материально-технической и информационной базе, 

финансово-экономической деятельности 

общеобразовательной организации  (по форме 

федерального статистического наблюдения № ОО-

2) 

Приказ Росстата от 15.11.2021 N 804 "Об 

утверждении формы федерального 

статистического наблюдения с указаниями 

по ее заполнению для организации 

Министерством просвещения Российской 

Федерации федерального статистического 

наблюдения в сфере общего образования" 

 

Кошкина Т.А. 

 

Павлова Л.П. 

3. Автоматизированная  информационная  система 

«Е-  услуги. Образование» 

Приказ Министерства образования и науки  

Ульяновской области от  1.10.2016 № 18 «О 

региональных информационных 

 

Кошкина Т.А. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

системах» Павлова Л.С 
4. Автоматизированная информационная система  

«Сетевой город. Образование»  

Приказ Министерства образования и науки 

Ульяновской области  от1.10.2016 № 18 «О 

региональных информационных системах» 

Кошкина Т.А. 

Подсевалова И.В. 

Павлова Л.С. 

5. Федеральная  система сопровождения  проекта 500+  

(ФИОКО) 
- Кошкина Т.А. 

Подсевалова И.В. 

 

6. Официальный  сайт для  размещения  информации о  

государственных (муниципальных) учреждениях  

(bus.gov.ru) 

- Кошкина Т.А. 

Павлова Л.П. 

7. Единый реестр учѐта лицензий (ЕРУЛ) Постановление правительства Российской 

Федерации от 24.10.2011 № 861  «О 

федеральной государственной информационной системе 

«Федеральный реестр  государственных  и 

муниципальных услуг (функций)» 

Федеральный закон от 04.05.2011 № 99-Ф3«О 

лицензировании отдельных видов деятельности» 

Кошкина Т.А. 

8. Федеральная информационная система оценки качества 

образования (ФИС ОКО) 

- Кошкина Т.А. 

Подсевалова И.В. 
 

9. Навигатор дополнительного образования детей 

Ульяновской области 

  

 

- Сандальнова И.Н. 

Павлова Л.С. 


